
Č E S K Á   R E P U B L I K A  –  K R A J S K Ý   S O U D  V   P R A Z E 

 

150 75 PRAHA 5 - SMÍCHOV, nám. Kinských č. 5, tel. 257 005 111, fax: 257 326 026 

 

ID datové schránky: hvbabbq        E-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz 

___________________________________________________________________________ 

IČO: 00215678 

Naše značka: Spr  1110/2023 

(uveďte v odpovědi)                               V Praze dne 29. října 2024 

 

Změna rozvrhu práce KS na rok 2024 č. 13 

 

Rozvrh práce Krajského soudu v Praze na rok 2024 se mění a doplňuje takto:      

                                                         

                                                                     

                                                              I. 

 

1) V pravidlech přidělování věcí na trestním úseku písmeno B bod 2) písm. b) nově zní takto: 

b) zapsaná v rejstřících T nebo Nt – oddíly ochranná opatření, zahlazení odsouzení, zajištění majetku, 
narovnání, úprava výkonu trestu a všeobecné prvostupňové věci se přidělí do soudního oddělení č. 
1, 2 nebo 16 v případě, že jedna z těchto specializací představuje věc trestné činnosti spáchané 
příslušníky Policie ČR a do soudního oddělení č. 1,3 nebo 16 v případě nebo věc trestní 
odpovědnosti právnických osob, a to tehdy, nepostupuje-li se podle písm. a); 

2) V soudním oddělení č. 1 při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém převzetí věci působí jako 

zástup JUDr. Mgr. Jiří Wažik, Mgr. Jana Nováková, JUDr. Ing. Michal Tomáš, Mgr. Michal Matouš, 

Ph.D., MBA, Mgr. Lukáš Barnet a nadále zde nepůsobí Mgr. Petr Franc.  

3) V soudním oddělení č. 3 při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém převzetí věci působí jako 

zástup Mgr. Iva Říhová, Mgr. Jana Nováková, JUDr. Ing. Michal Tomáš, Mgr. Lukáš Barnet, Mgr. 

Michal Matouš, Ph.D., MBA a nadále zde nepůsobí Mgr. Petr Franc. 

4) V soudním oddělení č. 5 při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém převzetí věci působí jako 

zástup Mgr. Michal Matouš, Ph.D., MBA, Mgr. Iva Říhová, JUDr. Mgr. Jiří Wažik, JUDr. Ing. Michal 

Tomáš, Mgr. Lukáš Barnet a nadále zde nepůsobí Mgr. Petr Franc. 

5) V soudním oddělení č. 6 při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém převzetí věci působí jako 

zástup Mgr. Lukáš Barnet, Mgr. Iva Říhová, Mgr. Jana Nováková, JUDr. Mgr. Jiří Wažik, Mgr. Michal 

Matouš, Ph.D., MBA a nadále zde nepůsobí Mgr. Petr Franc 

6) V soudním oddělení č. 16 při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém převzetí věci působí 

jako zástup JUDr. Ing. Michal Tomáš, Mgr. Michal Matouš, Ph.D., MBA, JUDr. Ing. Michal Tomáš, 

JUDr. Mgr. Jiří Wažik, Mgr. Iva Říhová, Mgr. Jana Nováková a nadále zde nepůsobí Mgr. Petr Franc. 

7) V soudním oddělení č.8 působí namísto Mgr. Lucie Kantorové jako soudce Mgr. Petr Franc. 

8) V soudním oddělení č.13 působí jako soudkyně Mgr.  Lucie Kantorová 

9) V soudním oddělení č.13 při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém převzetí věci soudce 

zastupují v pořadí: JUDr. Markéta Polanecká, JUDr. Tomáš Jureček  

10) V soudním oddělení č. 13 se mění poměr na rozhodovací činnosti takto:  

- agenda zapsaná v rejstřících To(o)  0,85 

11) V soudním oddělení č. 14 působí namísto Mgr. Lucie Kantorové jako soudce Mgr. Petr Franc. 



2 
 

12) Změna ve výkonu pracovní pohotovosti v neveřejné příloze č. 2 Rozvrhu práce Krajského soudu 

Praze na rok 2024. 

 

II. 

 

13) V soudním oddělení č. 17 se ruší stávající specializace a stanovují se nově tyto specializace: 

- věci výkonu rozhodnutí a exekucí s cizím prvkem a podle cizozemských titulů 

- věci uznání, prohlášení vykonatelnosti a odepření výkonu cizozemských titulů a potvrzení 
evropského exekučního titulu 

- věci soudního prodeje zástavy, včetně výkonu rozhodnutí a exekucí prodejem zástavy  

- věci výkonu rozhodnutí a exekucí postižením účasti povinného ve společnosti s ručením 
omezeným, v družstvu a v komanditní společnosti 
 

14) V soudním oddělení č. 18 se ruší stávající specializace a stanovují se nově tyto specializace: 

- věci výkonu rozhodnutí a exekucí prodejem nemovitých věcí 

- věci výkonu rozhodnutí a exekucí rozdělením společné věci nemovité 

- věci výkonu rozhodnutí a exekucí prodejem podniku 
 

15) V soudním oddělení č. 20 se stanovuje podíl na rozhodovací činnosti takto: 0 (zastaven nápad) 

16) V soudním oddělení č. 120 se ruší stávající specializace.    

17) V soudním oddělení č. 32 se u specializace věci péče soudu o nezletilé (§ 466 z. ř. s.), včetně věcí 
výkonu rozhodnutí ve věcech péče soudu o nezletilé a věcí s cizím prvkem vypouští text „jen ohledně 
těch věcí, na něž dopadá bod B/10 Pravidel přidělování věcí na úseku civilněprávním odvolacím“. 

18) V soudním oddělení č. 28 se stanovuje podíl na rozhodovací činnosti takto: 0,7 
 

III. 

 
19) Namísto soudního oddělní č 60 působí Mgr. Ing. Renata Rybáčková jako asistentka soudkyně 

v soudním oddělení č. 72 

20) V soudním oddělení č. 74 působí namísto JUDr. Naděždy Křivánkové jako zástup při jednotlivých 

úkonech Mgr. Martin Liška.  

21) V soudním oddělení č. 74 se stanovuje nově specializace:  

- návrhy na moratorium 

22) V soudním oddělení č. 77 se specializace agendy žalob pro zmatečnost mění takto: 

- agenda věcí žalob pro zmatečnost podaných proti rozhodnutím vydaným v soudním oddělení č. 81 

      IV. 

 
23) V soudním oddělení č. 44 se stanovuje podíl na rozhodovací činnosti takto:  0 (zastaven nápad) 

 
 

V. 

Tato změna rozvrhu práce nabývá účinnosti dnem 1.listopadu 2024 

 
    

       JUDr. Jiří Grygar, Ph.D. 

 předseda Krajského soudu v Praze 


